
 

«29» мая 2017 г.                                                                                  № 207/03-17-з

 

Р Е Ш Е Н И Е

 

Комиссия  Управления Федеральной антимонопольной службы по Кировской
области  по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия Кировского УФАС
России) в составе:

Зам. председателя комиссии:

<…> – заместителя руководителя управления – начальника отдела КЗ Кировского
УФАС России;

Членов комиссии:

<…> –специалиста 1 разряда отдела КЗ Кировского УФАС России;

<…> – специалиста 1 разряда отдела КЗ Кировского УФАС России,

в присутствии:

<…>  - представителя ФКУЗ «МСЧ МВД России  по Кировской области» по
доверенности, 

рассмотрев жалобу физического лица,

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

22.05.2017 г. в Кировское УФАС России поступила жалоба физического лица (далее
– Заявитель) на документацию электронного аукциона на поставку перевязочных
средств (номер извещения 0340100005317000092), подготовленную ФКУЗ «МСЧ МВД
России  по Кировской области» (далее - Заказчик).

Заявитель полагал, что документация закупки  содержит указания на товарный
знак, предусматривает необоснованное предоставление информации, указывает
на различное изложение одной и той же характеристики товара.

В соответствии с ч. 1 ст. 106  Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе)
Заявителю, Заказчику направлено уведомление о дате и времени рассмотрения
жалобы. Рассмотрение жалобы назначено на 29.05.2017 г.

Заявитель, извещенный надлежащим образом, явку представителя не обеспечил.



На заседании комиссии Кировского УФАС России представитель Заказчика
сообщил что вышеназванная закупка 26.05.2017 г. была отменена по инициативе
Заказчика.

Изучив представленные документы, Комиссия Кировского УФАС России приходит к
следующим выводам.

22.05.2017 года на официальном сайте  Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» zakupki.gov.ru было размещено извещение
электронного аукциона на поставку перевязочных средств (номер извещения
0340100005317000092). Начальная (максимальная) цена контракта (договора) – 102
614,72 руб. Окончание срока подачи заявок – 01.06.2017 г.

В силу ч.1 ст.36 Закона о контрактной системе Заказчик вправе отменить
определение поставщика (подрядчика, исполнителя) по одному и более лоту, за
исключением проведения запроса предложений, не позднее чем за пять дней до
даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе или аукционе либо не
позднее чем за два дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в
запросе котировок. После размещения в единой информационной системе
извещения об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
заказчик не вправе вскрывать конверты с заявками участников закупки или
открывать доступ к поданным в форме электронных документов заявкам. В этом
случае заказчик не позднее следующего рабочего дня после даты принятия
решения об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя) обязан
внести соответствующие изменения в план-график.

26.05.2017 года Заказчик разместил извещение об отмене определения
поставщика (подрядчика, исполнителя) для закупки №0340100005317000092.

При отмене закупки №0340100005317000092 отсутствует основание для
рассмотрения жалобы по существу.

На основании изложенного и в соответствии с ч. 8 ст. 106 Федерального закона  от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Комиссия Кировского
УФАС России

Р Е Ш И Л А:

 

Оставить без рассмотрения жалобу физического лица на документацию
электронного аукциона на поставку перевязочных средств для нужд ФКУЗ «МСЧ
МВД России  по Кировской области»  (номер извещения 0340100005317000092).

 

В соответствии с ч. 9 ст. 106 ФЗ от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев
с момента его принятия.


